РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУИСКИИ РАЙОН
Администрация района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Мама
от 13.08.2013г. № 119

Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях района

В целях реализации ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом района,

1. Установить с 01.09.2013 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (МДОУ)
района, в размере 1800 рублей в месяц.

2. Руководителям МДОУ распределять взимаемую родительскую плату в
соотношении: 85% - на питание детей, 15% - на развитие
функционирования МДОУ.

3. Считать утратившим силу постановление администрации района от
26.12.2012г. № 207 «Об установлении размера ежемесячной платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание
ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях района.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
районной газете «Мамский горняк».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам О.А. Бабикову.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

N

И.о. главы администрации района Ю.М. Шипицин